
Níže uvedeného dne měsíce a roku byla uzavřena smluvními stranami

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupená: Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace
IČO: 709 71 641 DIČ: CZ70971641
Zápis v obchodním rejstříku: vedenému Krajským soudem v Českých Budějovicích odd. Pr, vložka 173,
datum zápisu 1.7.2002
Bankovní spojení: .........................
Číslo účtu: ...... .............................
Tel./'fax: 387 021 011, fax 387 220 946
e-mail: sekretariát dsusik.cz

(dále jen „ objednatel “)

a

MEDIGA ČESKÝ KRUMLOV, s.r.o.
sídlo: Spojovací 187, Plešivec, 381 01 Český Krumlov
Jednající: MUDr. Viliam Gális
IČO: 066 83100

(dále jen „poskytovatel“)

tato

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKÁŘSKÝCH SLUŽEB
dle § 54 odst. 2 písm. a) zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, a dle 
§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli za úplatu pracovnělčkařské 
služby (dále jen ,,PLS“), ve smyslu § 53 -  § 60 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly na podmínkách poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance 
objednatele ve smlouvou dohodnutém rozsahu a dle sjednaných podmínek.



II.
Závazky objednatele

1. Objednatel je oprávněn požadovat činosti, které jsou předmětem pracovnělékařských služeb a zavazuje
se poskytovat potřebnou součinnost při jejich realizaci.

2. Dále se objednatel zavazuje:
a) seznámit poskytovatele s pracovními podmínkami na svých pracovištích a předat poskytovateli 

rozsah a popis prací dle jednotlivých profesí a jejich zařazení do kategorie práce ve smyslu § 37 odst. 
2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění,

b) předat poskytovateli Rozhodnutí Krajské hygienické stanice o zařazení práce do kategorie a jejich 
změnách,

c) na žádost poskytovatele předat Protokoly z měření fyzikálních a chemických faktorů v pracovním 
prostředí a bezpečnostní datové listy používaných chemických látek a jejich směsí,

d) vybaví zaměstnance objednatele odesílaného k pracovnělékařské prohlídce písemnou žádostí o 
provedení pracovnělékařské prohlídky ve dvou vyhotoveních obsahující údaje o druhu vykonávané 
práce s vyznačením kategorie do které je zařazena, režimu práce a pracovních podmínek, ke kterému 
je posouzení zaměstnance vyžadováno, dle vzoru v příloze č. 2 smlouvy,

e) zabezpečí, aby zaměstnanci, kteří se mají podrobit výkonu, jež je součástí pracovnělékařských 
služeb, měli k dispozici a předali poskytovateli výpis ze své zdravotní dokumentace, nebo prohlášení 
o nezměněném zdravotním stavu posuzovaného praktickým lékařem (ne starší 3 měsíců) a kopii své 
platné Zprávy z dopravně-psychologického vyšetření řidičů vozidel nad 7,5 t, která bude založena do 
zdravotní dokumentace posuzovaného zaměstnance, případně aktuální vyšetření z pracovního 
lékařství Nemocnice České Budějovice u rizikové práce kategorie 3 a 4,

f) k provedení pracovnělékařské prohlídky vybavit zaměstnance kopií jeho Posudku o zdravotní 
způsobilosti k práci vyhotoveném Nemocnicí České Budějovice, oddělení pracovního lékařství. U 
zaměstnance vykonávajícího rizikovou práci, musí být tato skutečnost vyznačena na žádosti. Bez 
tohoto výše specifikovaného posudku nemůže být provedeno vyšetření a vyhotoven další posudek o 
zdravotní způsobilosti zaměstnance poskytovatelem PLS,

g) zajistí poskytovateli PLS, v rozsahu potřebném pro plnění úkolů dle této smlouvy, vstup na všechna 
svá pracoviště,

h) na základě domluvy termínu pracovnělékařské služby, se zástupcem ordinace poskytovatele, zajistí 
vysílání zaměstnanců k provedení pracovnělékařské prohlídky. Objednání se provede telefonicky 
nebo e-mailem .......................................

3. Kontaktní osoba zaměstnavatele: účetní závodu SÚS JčK Český Krumlov.
4. Objednatel tímto poskytovatele informuje o zabezpečení pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců

vykonávajících rizikovou práce s Nemocnicí České Budějovice a.s.
5. Objednatel uděluje právo posuzovanému zaměstnanci k převzetí Posudku a ukládá povinnost jeho

předání zaměstnavateli.
6. Objednatel zajistí, aby se objednaní zaměstnanci dostavili v čase objednání.

III.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat PLS pro zaměstnance objednatele a další činnosti, podle platných
právních předpisů, ve vyžádaném rozsahu následovně:
a) provádět pracovnělékařské prohlídky vstupní, periodické, mimořádné a výstupní s náležitou 

odbornou úrovní podle pravidel vědy a uznávaných medicínských postupů,
b) při výkonu PLS provést, nebo si vyžádat, podle aktuálního zdravotního stavu a nároků kladených na 

zaměstnance objednatele, další odborná vyšetření nezbytná pro posouzení jejich zdravotní 
způsobilosti kjimi vykonávané práce, která nejsou hrazená ze zdravotního pojištění a o těchto 
doplňujících úkonech objednatele předem informovat,

c) předat Posudek objednateli do 10ti dnů od ukončení pracovnělékařské prohlídky,



d) pokud nelze Posudek vydat po ukončení pracovnělékařské prohlídky z objektivních důvodů 
(nezbytnost provedení dalších vyšetření, čekání na výsledky, další vyšetření apod.) bude 
poskytovatele o tomto, v případě závažných zdravotních důvodů posuzovaného zaměstnance 
objednatele, neprodleně telefonicky informovat dle seznamu kontaktních osob se sdělením, zda 
zaměstnanec může práci vykonávat do vystavení „Posudku44. V ostatních případech objednatel 
přistupuje k zaměstnanci dle platného „Posudku44, maximálně však do pozbytí jeho platnosti,

e) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách pro objednatele odděleně od ostatní zdravotní 
dokumentace,

f) provést a zpracovat vyhodnocení dohledu na pracovištích min. lx za rok,
g) provádět odbornou poradenskou činnost pro objednatele, zejména v otázkách stanovení vhodných 

preventivních opatření proti negativním vlivům práce na zdraví zaměstnanců,
h) provádět školení k poskytování první pomoci,
i) poskytovatel se zavazuje, na základě objednávky objednatele, provést dohled na pracovištích a 

vyhodnocovat expozici zaměstnanců škodlivinami v pracovním prostředí, spolupracovat 
s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce (Oblastní inspektorát práce), orgány 
veřejného zdraví (Krajská hygienická stanice) a oddělením pracovního lékařství Nemocnice České 
Budějovice a.s.,

j) podle potřeby a požadavku objednatele provádět rozbory pracovní neschopnosti pro nemoc, úraz a 
další posudkovou činnost,

k) informovat pověřeného zaměstnance objednatele o zjištěných závadách,
l) poskytovat objednateli informace, posudky apod. písemnou formou,
m) provést pracovnělékařskou prohlídku dle smluveného času a termínu. Při náhlé neúčasti lékaře bude 

domluven nový termín telefonicky co možná nejdříve,
n) provést vstupní pracovnělékařskou prohlídku uchazeče o zaměstnání dle možností do 5ti pracovních 

dnů od podání žádosti objednatele, telefonicky lze domluvit (v naléhavých případech) i dřívější 
termín s ohledem na možnosti ordinace,

o) provést mimořádnou pracovnělékařskou prohlídku zaměstnance objednatele do 5ti pracovních dnů.
2. Kontaktní osoba poskytovatele: MUDr. Viliam Gális
3. Zastupující lékař poskytovatele k provádění PLS při dlouhodobé nepřítomnosti: MUDr. Petříková

Vlasta.

IV.
Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb

Pracovnělékařské služby bude poskytovatel vykonávat v ordinaci T.G. Masaryka 188, Český Krumlov 
podle předem dohodnutého termínu.

V.
Úhrada pracovnělékařských služeb

1. Pracovnělékařské služby jsou ve smyslu ustanovení § 58 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, v platném znění, hrazeny zaměstnavatelem, s výjimkou výkonů upravených 
v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli provést úhradu jím vyžádaných pracovnělékařských služeb, 
lékařských výkonů a činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění, a to ve výši, která je 
stanovena ceníkem poskytovatele zdravotních služeb, výpis výkonů a činností, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy.

3. Vstupní pracovnělékařské prohlídky si hradí uchazeč o zaměstnání sám. Na úhradu bude poskytovatelem 
vystaven daňový doklad.

4. Periodické, mimořádné a výstupní pracovnělékařské prohlídky hradí objednatel na základě předloženého 
daňového dokladu poskytovatelem (faktura) souhrnně za období 1 kalendářního měsíce.



5. Dohled na pracovišti dle objednání hradí objednatel na základě faktury předložené poskytovatelem 
zaslané současně se Zápisem o provedené dohlídce na pracovišti, nejpozději však do 15ti dnů od 
doručení dané faktury.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami, účinnosti uveřejněním v registru smluv a je 
uzavřena na dobu neurčitou.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
na třetí osobu.

5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení na základě dohody 
novým svým obsahem co nejvíce vyhovujícím účelu smlouvy.

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, či jinak 
znemožní.

7. Ochrana osobních údajů pracovníků objednatele ve smyslu GDPR je řešena dle zákona, a to zákona 
373/ 2991 Sb. a zákon 372/2011 Sb., navíc zdravotnické zařízení není zpracovatelem a data spravuje 
podle: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)
a/ Právní základ spravování osobních údajů

Právním základem pro spravování osobních údajů je
• splnění zákonné povinnosti poskytovatele (zejména zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, zákon č. 634/1992, o ochraně 
spotřebitele)

• splnění závazků ze smlouvy o péči o zdraví, na jejímž základě poskytovatel poskytuje zdravotní služby 

b/. Příjemci osobních údajů
Příjemci osobních údajů objednatele mohou v souladu s ustanoveními právních předpisů v konkrétních 
případech kromě objednatele být: poskytovatel zdravotních služeb, orgány veřejné moci a osoby 
oprávněné nahlížet do zdravotnické dokumentace podle § 31, § 32, § 33 a § 65 zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování. Osobní údaje mohou být pro zajištění výše 
popsaných účelů zpracovávány vedle správce také zpracovateli, a to na základě smluv o zpracování 
osobních údajů uzavřených v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů.

Objednatelovy osobní údaje nepředáváme do zahraničí.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv ( zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů způsobem umožňujícím



dálkový přístup. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

11. Tato smlouva zcela a úplně nahrazuje dříve uzavřenou smlouvu OST/l/2013/CK/Vo ze dne 3.4.2013.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotovení s platností originálu, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží poskytovatel.


